
糖尿病アカデミーin別府のご案内 
日本医師会生涯教育認定講座 1単位 （カリキュラムコード：4. 医師一患者関係とコミュニケーション、76. 糖尿病） 

 

謹啓 時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。 

さて、この度 下記要領にて「糖尿病アカデミーin別府」を開催する運びとなりました。 

御多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようお願い申し上げます。                                                  

謹白 

記 

 

 

日 時： 2017年 5月 12日（金） 19：00～ 

場 所： 別府亀の井ホテル 

別府市中央町５−17  電話： 0977-22-3301 

 
 

オープニング 大分県厚生連鶴見病院 糖尿病・代謝内科 部長 日高周次 先生 

一般演題（20分）： 

座長  大分県厚生連鶴見病院 地域連携センター 副師長 

糖尿病看護認定看護師 朝倉智美 先生 

「高齢糖尿病患者を通して見えた糖尿病看護の課題」 

演者  大分県厚生連鶴見病院 病棟主任 日本糖尿病療養指導士 金子未絵 先生 

    

特別講演（60分） 

座長  国家公務員共済組合連合会新別府病院  

内分泌・代謝内科 部長 田中克宏 先生 

「高齢者糖尿病の新しい治療」 

演者  大分県立病院 内分泌・代謝内科 部長 瀬口正志 先生 

    

※  当 日 は、ご参 加 頂 いた確 認 のため、ご施 設 名 、ご芳 名 のご記 帳 をお願 い申 し上 げます。  
なお 、ご記 帳 頂 いたご施 設 名 、ご芳 名 は医 薬 品 および医 学 ・薬 学 に関 する情 報 提 供 のために利 用 さ

せて頂 くことがございます。何 卒 、ご理 解 とご協 力 を賜 りますようお願 い申 し上 げます。  
当 日 は講 演 会 終 了 後 、情 報 交 換 会 をご用 意 致 しております 。  

 

共催  第一三共株式会社・田辺三菱製薬 


